
сельское поселение

бахилово 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №24 (106), 
9 сентября 2019 г.

Официальная публикация

6+

Заключение о результатах публичных 
слушаний в сельском поселении Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области по вопросу о проекте 

Устава сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

от 5 сентября 2019 года

1. Дата проведения публичных слушаний: с 17 августа 
2019 года по 5 сентября 2019 года.

2. Место проведения публичных слушаний: 445168, Са-
марская область, Ставропольский район, село Бахилово, ул. 
Советская, 41.

3. Основание проведения публичных слушаний: решение 
Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31 июля 2019 года № 173 «О предварительном одобрении 
проекта Устава сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области и вынесении 
проекта на публичные слушания», опубликованное в газете 
«Вестник Бахилово» от 6 августа 2019 года № 20 (102).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: про-
ект Устава сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее – проект 
Устава).

5. 19 августа 2019 года по адресу: 445168, Самарская об-
ласть, Ставропольский район, село Бахилово, ул. Советская, 
41 проведено мероприятие по информированию жителей по-
селения по вопросу публичных слушаний, в котором приняли 
участие 8 (восемь) человек. 

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Устава 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области внес в протокол публичных 
слушаний 1 (один) человек. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, 
выраженных жителями поселения и иными заинтересо-
ванными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 
слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, со-
держащие положительную оценку по вопросам публичных 
слушаний, высказали – 1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по во-
просу публичных слушаний – не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных 
слушаний:

В целях учета положений Федерального закона от 
26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 
13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», 
Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде-
рации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», а также действующей редакции Устава сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
предлагаю:

1) пункт 23 статьи 7 проекта Устава после слов «доку-
ментации по планировке территории» дополнить словами «, 
выдача градостроительного плана земельного участка, рас-
положенного в границах поселения»;

2) в статье 39 проекта Устава: 
- название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Основания досрочного прекращения полно-

мочий и меры ответственности депутата Собрания предста-
вителей поселения»; 

- подпункт 11 пункта 1 дополнить словами «, если иное не 
предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;

- пункт 3 после слов «инструментами»,» дополнить сло-
вами «если иное не предусмотрено Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,»;

- дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Порядок принятия решения о применении к депутату 

Собрания представителей поселения мер ответственности, 
указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», опре-
деляется решением Собрания представителей поселения в 
соответствии с законом Самарской области.»;

3) в статье 40 проекта Устава:
- пункт 11 дополнить словами «, если иное не предусмо-

трено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

- пункт 13 после слов «инструментами»,» дополнить сло-
вами «если иное не предусмотрено Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,»;

4) в статье 42 проекта Устава:
абзац второй пункта 13 дополнить словами «, если иное не 

предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;

- пункт 15 после слов «инструментами»,» дополнить сло-
вами «если иное не предусмотрено Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,»;

5) в статье 44 проекта Устава: 
- название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Досрочное прекращение полномочий и меры 

ответственности Главы поселения»; 
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно 

в случае:»;
- пункт 15 дополнить словами «, если иное не предусмо-

трено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

- дополнить абзацем следующего содержания: 
«2. Порядок принятия решения о применении к Главе 

поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», определяется решением Собрания 
представителей поселения в соответствии с законом Самар-
ской области.»;

6) в статье 93 проекта Устава слова «со дня» заменить 
словом «после».

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и 
предложений участников публичных слушаний рекомендуется 
учесть вышеперечисленные предложения.

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко



2 вестник Бахилово №24 (106), 9 сентября 2019 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№24 (106), 9 сентября 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ставропольский 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 06.09.2019 года

О подготовке проекта решения Собрания 
представителей сельского поселения 

Бахиловомуниципального района 
Ставропольский Самарской области 

«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского 

поселения Бахиловомуниципального района 
Ставропольский Самарской области»

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Бахиловомуниципального района 
Ставропольский Самарской области, главой V Правил землепользования и за-
стройки сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30.12.2013 № 105, постановляю:

1. Подготовить проект решения Собрания представителей сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(далее – проект о внесении изменений в Правила) в целях приведения текстовой 
части Правил в соответствие с действующей редакцией Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, иными федеральными законами и норматив-
ными правовыми актами, а также приведения градостроительных регламентов 
территориальных зон в соответствие с Классификатором видов разрешенного 
использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства эко-
номического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540.

1.	 Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 
о внесении изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему по-
становлению.

2. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений 
по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановлениев газете «Вестник Бахилово», а 
также разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети «Интернет»: http://bahilovo.stavrsp.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение № 1 к постановлению Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 06.09.2019 г. 2019 года №42

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 
решения Собрания представителей сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области»

№ Мероприятия Исполнитель Сроки проведения 
работ

1. Разработка проекта реше-
ния Собрания представи-
телей сельского поселения 
Бахилово муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области «О 
внесении изменений в 
Правила землепользова-
ния и застройки сельско-
го поселения Бахилово 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области» (далее также – 
проект о внесении измене-
ний в правила)

Администрация сельского 
поселения Бахилово муници-
пального района Ставро-
польский Самарской области 
(далее – Администрация 
поселения)

Не позднее 6 месяцев 
со дня опубликования 
настоящего Постанов-
ления

2. Регистрация и рассмо-
трение предложений 
заинтересованных лиц 
по подготовке проекта 
о внесении изменений 
в правила, подготовка 
мотивированных ответов о 
возможности (невозможно-
сти) их учета, направление 
указанных предложений в 
Администрацию поселения

Комиссия по подготовке 
проекта Правил землеполь-
зования и застройки сель-
ского поселения Бахилово 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области (далее – Комиссия)

Не позднее 10 дней 
со дня представления 
предложений 
заинтересованных лиц 
в Комиссию

3. Рассмотрение 
разработанного проекта 
о внесении изменений 
в правила, внесение 
предложений и замечаний 
по проекту, направление 
проекта правил в 
Администрацию поселения

Комиссия В срок не позднее 10 
дней со дня получения 
проекта правил

4. Проверка проекта о 
внесении изменений в 
правила на соответствие 
требованиям пункта 9 
статьи 31 ГрК РФ, принятие 
решения о направлении 
проекта на публичные 
слушания или на доработку 

Администрация поселения В срок не позднее 10 
дней со дня получения 
проекта правил

5. Принятие решения о 
проведении публичных 
слушаний

Глава сельского поселения 
Бахиловомуниципального 
района 
СтавропольскийСамарской 
области (далее – Глава 
поселения)

Не позднее 10 дней 
со дня получения 
проекта

6. Опубликование проекта 
о внесении изменений 
в правила, решения о 
проведении публичных 
слушаний в порядке, 
установленном 
для официального 
опубликования 
нормативных правовых 
актов сельского поселения 
Бахилово

Глава поселения С учетом 
периодичности 
выпуска газеты 

7. Проведение публичных 
слушаний по проекту о 
внесении изменений в 
правила

Комиссия 2 месяца

8. Доработка проекта о 
внесении изменений 
в правила с учетом 
результатов публичных 
слушаний, направление 
проекта о внесении 
изменений в правила Главе 
поселения

Комиссия, Администрация 
поселения

Не позднее 10 дней 
со дня получения 
проекта о внесении 
изменений в правила

9. Принятие решения о 
направлении проекта 
о внесении изменений 
в правила в Собрание 
представителей 
сельского поселения 
Бахиловомуниципального 
района 
СтавропольскийСамарской 
области (далее – Собрание 
представителей поселения) 
или об отклонении 
соответствующего проекта 
и направлении его на 
доработку

Глава поселения В течение 10 дней со 
дня предоставления 
проекта о внесении 
изменений в правила

10. Опубликование проекта 
о внесении изменений 
в правила после 
утверждения Собранием 
представителей поселения 
в порядке, установленном 
для официального 
опубликования 
нормативных правовых 
актов сельского поселения 
Бахилово

Глава поселения В течение 10 дней 
со дня утверждения 
проекта изменений в 
правила

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения 
Бахиловомуниципального района СтавропольскийСамарской области

 от 06.09.2019 г. 2019 года №42

Порядок направления заинтересованными лицами предложений 
по подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения 
Бахиловомуниципального района Ставропольский

 Самарской области

1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в 
Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области (да-
лее также – Комиссия) предложения по подготовке проекта решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области» (далее также – проект о внесении изменений в Правила) в целях приведения 
текстовой части Правил в соответствие с действующей редакцией Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными 
правовыми актами, а также приведения градостроительных регламентов территори-
альных зон в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 01.09.2014 № 540.

2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или на-
правлены почтой по адресу: 445168, Самарская область, Ставропольский район, село 
Бахилово, ул. Советская, 41.

3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных 
лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в Правила, 
направленные в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего По-
становления.

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на 
бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для 
рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.
6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц 

и направляет их в Администрацию сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям 
мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 10 (десяти) дней со 
дня получения предложения.


